

Nr 351.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bestämmandet av det belopp, vartill driftkostnaderna för statens domäner för år 1920 må upptagas; given Stockholms slott den 18 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen

att, med godkännande av de av chefen för jordbruksdepartementet i det vid propositionen nr 62 den 9 januari 1919 fogade statsrådsprotokollet över jordbruksärenden framlagda beräkningar, såsom driftkostnader under år 1920 för statens domäner *förslagsvis* uppföra ett belopp av 28,700,000 kronor, att utgå av domänfondens avkastning.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18
mars 1919.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETERSSON,
 SCHOTTE,
 PETRÉN,
 NILSON,
 friherre PALMSTIERNA,
 RYDÉN,
 UNDÉN,
 THORSSON.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:

I propositionen nr 62 den 9 januari 1919 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen bland annat att i avbidan på blivande proposition angående ej mindre tillfällig lönerreglering för vissa ordinarie befattningshavare i domänstyrelsen än även förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare hos denna styrelse samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel och med godkännande i övrigt av de av mig framlagda beräkningar, såsom driftkostnader under år 1920 för statens domäner *förslagsvis* uppföra ett belopp av 28,700,000 kronor, att utgå av domänfondens avkastning.

Kungl. Maj:t har den 14 mars 1919 beslutat till riksdagen avlåta proposition angående tillfällig lönerreglering under år 1919 för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel. Chefen för finansdepartementet har vid motiverandet av denna proposition anført, att sagda tillfälliga lönerreglering för vissa

befattningshavare å ordinarie stat och löneförbättring för viss extra personal avsåge åren 1919 och 1920 men att, vad år 1920 anginge, någon beräkning av de erforderliga anslagens belopp icke nu kunde göras, enär dessa vore beroende på ett stort antal statsregleringsfrågor, som förelåge till riksdagens prövning. Han ämnade därför längre fram förelägga Kungl. Maj:t förslag angående den tillfälliga löneregleringen för år 1920.

Den av chefen för finansdepartementet sålunda anförda omständigheten synes icke utgöra hinder för att, sedan Kungl. Maj:t nu för sin del fattat beslut angående grunderna för ifrågavarande avlösningsförbättringar, upptaga till avgörande frågan om definitivt bestämmande om de belopp, vilka böra för sagda ändamål upptagas i beräkningen över domänfondens driftkostnader för år 1920. I propositionen nr 62 beräknades förberedelsevis till den tillfälliga löneregleringen 17,700 kronor och till förstärkning av de till avlöande av vissa extra befattningshavare hos domänstyrelsen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel 9,500 kronor. Någon anledning till ändring i dessa belopp föreligger icke. Beloppen böra uppenbarligen hava natur av förslagsanslag.

Att förstnämnda belopp är lägre än det belopp av 23,300 kronor, som för samma ändamål ansetts erforderligt för år 1919, beror på att medel icke behöva för år 1920 beräknas till ordinarie kvinnliga biträden.

Under återopande av vad jag i övrigt anført till statsrådsprotokollet vid förenämnda proposition nr 62 hemställer jag därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att, med godkännande av de av mig i det vid propositionen nr 62 den 9 januari 1919 fogade statsrådsprotokollet över jordbruksärenden framlagda beräkningar, såsom driftkostnader under år 1920 för statens domäner *förslagsvis* uppföra ett belopp av 28,700,000 kronor, att utgå av domänfondens avkastning.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Hugo Nordlander.